enim ei hoc esse malum: sed supplicabat hæc amoueri. Itaq; interrogante rege: a quo hæc sanccita fuissent: accusabat iam manifeste Aman: & maliuolum contra eos existentē: has molitū insidias arguebat. Tunc rex ad hoc turbatus: a conuiuio ad hortos egredit. Hester uero reginā Aman petere cœpit: ut ueniā pro peccatis exposceret: nā intellexerat: in quibus iam malis esset. Cūq; sup lectum procidens reginā peteret: superuenit rex: & huiusmodi uisū magis incitatus dixit. Pessime oium uxori meæ iam uiolentiā irrogare conaris. Ad quod Aman obstupuit: & nihil potuit respōdere. Tunc Sabuchadas eunuchus cœpit aman accusare: quæadmodū inuenisset in atrio eius paratā crucem ad mortem Mardochei: nam hoc illi interrogati seruus idicauerat: cum ad ipsum inuitaturus eū ad cœnam uenisset: crucem autem dicebat esse altitudine cubitoꝝ quinquaginta. Quod rex audiens: in illa eum pœna tradere decreuit: quā contra Mardocheum ipse tractauerat statimq; iussit cruci spensum interimi. Vnde mihi contigit mirari nomen dei: & sapientiā: & iusticiam eius agnoscere: q̄ nō solum maliuolentiā Amā puniuit: sed q̄ excogitata contra aliu tormentā i eum conuertit: & cætero hoc sentire pmisit: quō qui contra alium quædā molitus fuerit hæc in se primum patā cognoscat. Itaq; aman honore quē a rege pceperat supra modum abusus: huiusmodi cruci cōfixus est. Rex autē substantiā eius reginæ donauit: & Mardocheū aduocans: dedit ei anulum quē aman ipse p̄stiterat. Nam iam hester ad notitiā eius perduxerat cognationē quam ad illū habebat. Donauit uero & regina Mardocheo aman possessionē: & supplicauit regi liberari a mortis metu gentē iudeoꝝ: cito nota ei faciens: quæ per uniuersas prouincias scripsisset aman filius amatdathi. Nam patria gēte sua pempta: nullatenus se uitā posse tolerare dicebat. Cui rex pmisit: nihil eam frustra petere: nec studio eius aliquid contrarium puenire. Vnde pcepit: ut scriberet q̄ uellet de iudeis noie regio: signaretq; eius sigillo: & trāsmitteret p̄ omne eius imperiū ut siqs legeret signatas epistolas sigillo regio: minime sanctiōibus obuiaret. Scribas ergo regales uocans: iussit scribere gētibus & primatibus: & magistratibus p̄ iudeis: ab india usq; ad ethiopiā centum uiginti & septē puinciaꝝ. Epistolæ autē hunc ordinē continebant. Rex magnus artaxerxes ab india usq; ethiopiā: centum uiginti & septē prouinciæ ducibus ac p̄cipibus: qui nostræ obediunt ditioni salutē dicit. Multi bonitate principū & honore qui in eos collatus ē abusi sunt in superbiā & nō solum subiectos regibus nitunt opprimere: sed datā sibi gloriā nō ferētes in ipsos qui dederunt moliantur insidias. agitare: nec cōtenti sunt gratias nō agere beneficiis: & humanitatis in se iura uiolare sed dei quoq; cuncta cernentis arbitrant se fugere posse sniam: & in tantū uesanie prorupere ut eos qui credita sibi officia diligenter obseruant: & ita cuncta agūt ut omniū laude sint digni mendaciorum funiculis conentur subuertere: dum aures principum simplices & ex sua natura alios existimantes calida fraude subuertunt: Quæ rex & ex ueteribus probatur historiis: & ex his q̄ geruntur quotidie: quō malis quibūsdam suggestiōibus regum studia deprauantur. Vnde prouidendum est paci oium prouinciarum: nec putare debetis: si diuersa iubeamus ex animi nostri uenire leuitate: sed pro qualitate & necessitate temporum: & ut reipublicæ possit utilitas ferre sniam. Et ut manifestus qd̄ dicimus itelligatis: Aman filius Amatdathi: & animo & mente macedo: alienusq; a p̄p̄a gente: pietatē nostrā sua crudelitate cōmaculans: pegrinus susceptus est a nobis: & tantā in se expertus est humanitatē: ut pater noster uocaretur: & adoraretur ab oibus post regē secundus. Qui in tantū arrogantie tumore subleuatus est ut regno nos priuare nitere & spū. Nā Mardocheū cuius fide & beneficiis uiuimus: & confortē nostri regni Hester cū omni gente sua nouis q̄busdā atq; inauditis machinis expetiuit ad mortē hoc cogitans: ut illis interfecit: insidiare nostræ solitudini: & regnū p̄p̄a transferret in macedonas: Nos autē a pessimo mortalium iudeos neci destinatos: i nulla penitus culpa reperimus: sed econtrario iustis utentes legibus: & filios altissimi & maximi semperq; uiuētis dei eē: cuius beneficio: & patribus nostris: & nobis regnū est traditum: & usq; hodie custodit. Vnde & eas litteras quas sub noie nostro ille direxerat: sciatis esse irritas. Pro quo scelere ante portas huius urbis. i. susis: & ipse qui est machinatus: & oīs cognatio eius pendet in patibulis: nō nobis sed deo ei redēte quod meruit. Hoc autē edictū qd̄ nūc mittimus: i cūctis urbibus p̄ponat: ut liceat iudeis uti legibus suis. Quibus debetis esse adminiculū alias adminiculo: ut eos q̄ se ad necē eoz; parauerant possint iterficere. xiiii. die mensis duodecim: q̄ uocat adar. Hanc enī diem oipotens deus meroris & luctus eis uertit in gaudiū. Vnde & uos iter cæteros festos dies hac habetote diem: & celebrate eam cū omni letitia: ut & ipostere cognoscat: oēs qui fideliter p̄p̄s obediunt: dignam pro fide recipere mercedē: q̄ aut insidiant regno eoz; perire p̄ scelere. Omnis aut puincia & ciuitas: quæ noluerit solēnitates huius eē particeps: gladio & igne depeat: & sic delect: ut nō solū hominibus: sed etiā inuia sit bestiis in sempiternum pro exēplo contemptus & inobediētia. Igit equites eplās deportantes exierunt: & uia propositā peragebant. Mardocheus uero regia idurus stola: & corona aurea & torque processit ornatus. Quem uidentes ita honorificatum a rege iudei in susis habitantes: cōem existimauerunt eoz; foelicitatem. Præterea gaudiū & salutare lumen p̄p̄ositis regalibus sanctionibus per ciuitates & prouincias iudeos circūdedit ita: ut etiam multæ gentes propter timorē iudeoꝝ perterrent: libertatē ex piculo eoz; cōparatā inspiciētes.